広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年５月１２日

各 位

「第７４回ＪＡＢＡ九州大会」ＥＮＥＯＳ野球部が優勝！！

～第４７回社会人野球日本選手権大会への出場権獲得（６大会連続２５回目）～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、５月７日（土）～１１日（水）に行われた、

「第７４回ＪＡＢＡ九州大会」において、１７大会ぶり２度目の優勝を果たし、１０月３０日(日)

から開催される「第４７回社会人野球日本選手権大会（会場：京セラドーム大阪）」への出場権を

獲得しましたので、お知らせいたします。

１７大会ぶりの優勝を懸けたＮＴＴ東日本との決勝戦では、新人の丸山選手が４回までにホー

ムランを含む４打点の活躍で相手を突き放し、投げては柏原投手、糸川投手、加藤投手の完封リ

レーにより、６―０で見事勝利を収めました。

また、準決勝から連投し優勝に大きく貢献した柏原投手が最高殊勲選手賞に、本大会期間中、

４割６分７厘の高打率をマークした瀧澤選手が首位打者賞にそれぞれ選出されました。

社会人野球日本選手権大会においても優勝を目指してチームの強化に努めてまいりますので、

皆さまの熱いご声援を宜しくお願いいたします！

＜本大会におけるＥＮＥＯＳ野球部の戦績＞

 日  程 対戦チーム 試合結果 会場

予選リーグ

５月７日（土） ミキハウス ３－０ 北九州市民球場

５月８日（日） ＪＲ九州 ８－４
オーヴィジョン

スタジアム下関
５月１０日（火） 日本製鉄大分 ３－１

準決勝

５月１１日（水）

日本通運 ３－２

北九州市民球場

決勝 ＮＴＴ東日本 ６－０

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大久保 秀昭監督コメント＞

いつもＥＮＥＯＳ野球部へのご声援、ありがとうございます。

この度、第７４回ＪＡＢＡ九州大会にて１７大会ぶり２回目の優勝を果たし、日本選手権への

出場を決めることができました。出場した選手一人ひとりが与えられた場面で躍動し、勢いで

勝つだけではなく、劣勢な展開も跳ね返す強さが見えた５試合となりました。まだまだ道半ばで

はありますが、常勝軍団復活への兆しが見えてきた大会になったのではないかと感じております。

１ヶ月後に迫りました都市対抗西関東予選においても、今大会の経験を生かして、一球に集中

し、粘り強く戦ってまいりたいと思います。

今後ともご声援たまわりますようよろしくお願い申し上げます。

試合結果など大会情報については、リンクをご参照ください。

日 本 野 球 連 盟 公 式 サ イト https://www.jaba.or.jp/

ＥＮＥＯＳ野球部ホームページ https://www.eneos.jp/baseball/

＜「第４７回社会人野球日本選手権大会」の出場権を獲得したＥＮＥＯＳ野球部＞

以 上

https://www.eneos.jp/baseball/